
БЕШАНКОВ1ЦК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

15 января 2021 г. № 30
г.п.Бешанксшчы, В ш е б с к а я  вобл. г.п.Бешенковичи, Витебская обл.

Об утверждении перечня 
объектов недвижимого
имущества планируемых к 
списанию (сносу)

На основании пункта 6 Положения о порядке вовлечения в 
хозяйственный оборот неиспользуемого и неэффективно используемого 
имущества, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 13 ноября 2019 г. № 763, Бешенковичский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества 
планируемых к списанию (сносу), прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителей председателя Бешенковичского районного

Председатель 

Управляющий делам

исполнительного кол :нию деятельности.

Е.Н.Шапурова

Г.В.Унукович

Радюк 64070



УТВЕРЖДЕНО

Решение
Бешенковичского районного 
исполнительного комитета 
15.01.2021 № 30

ПЕРЕЧЕНЬ
Объектов недвижимого имущества планируемых к списанию (сносу)

Сведения о балансодержателе 
(наименование, почтовый адрес, 
учетный номер плательщика, номер 
телефона), сведения об объекте 
недвижимого имущества 
(наименование, адрес 
местонахождения, инвентарный 
номер по ЕГРНИ (или по 
бухгалтерскому учету))

Общая
площадь/
неиспользу
емая
площадь,
кв.м.

Срок
списания

Источник
финанси­
рования

Отдел по образованию Бешенковичского райисполкома, 211361, 
Бешенковичский район, г.п.Бешенковичи, ул.Коммунистическая, 10, 
УНП 300194844, тел. 6-53-40
Комплекс капитальных строений 
бывшей Верховской школы, 
Бешенковичский район, 
аг.Верховье, ул.Советская, 70А, 
инвентарный № 231/С-11040, 11008, 
11009, 10761

1099,2/
1099,2

2025 год районный
бюджет

Комплекс капитальных строений 
Рубежской школы, Бешенковичский 
район, д.Рубеж, ул.Центральная, 7, 
инвентарный № 231/С-10858, 10762, 
10925, 10895, 10896, 10763

2713,8/
2713,8

2023 год районный
бюджет

Здание интерната, инвентарный 
№ 010100120809, Бешенковичский 
район, аг.Островно, ул.Надозерная, 
17

94/94 2021 год районный
бюджет

Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Бешенковичского 
райисполкома, 211361, Бешенковичский район, г.п.Бешенковичи, 
ул.Коммунистическая, 12, УНП 300145178, тел. 6-51-50
Здание Плисской сельской 
библиотеки-клуба, Бешенковичский 
район, д.Плиссы, ул.Молодежная, 
1 А, инвентарный № 231/С-11006

466/466 2023 год районный
бюджет

Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Бешенковичского 
районного исполнительного комитета, 211361, Бешенковичский район, 
г.п.Бешенковичи, ул.Чуклая, 13, УНП 300247795, тел. 6-40-92



Навес для комбайнов, инвентарный 
№ 01010017, Бешенковичский 
район, д.Плиссы

300/300 2022 год районный
бюджет

Здание диспетчерской, инвентарный 
№ 01010018, Бешенковичский 
район, д.Плиссы

10/10 2022 год районный
бюджет

Нефтебаза, инвентарный 
№ 01010055, Бешенковичский 
район, д.Плиссы

10/10 2022 год районный
бюджет

Капитальное строение (телятник) 
инвентарный № 01010012 
Бешенковичский район, д.Застаринье

200/200 2023 год районный
бюджет

Капитальное строение (телятник) 
инвентарный № 01010013 
Бешенковичский район, д.Застаринье

200/200 2023 год районный
бюджет

Сенажные траншеи 
(3 единицы), инвентарный 
№ 01110063, Бешенковичский район, 
д.Застаринье

2023' год районный
бюджет

Сенажная траншея, инвентарный 
№ 01110036, Бешенковичский 
район, д.Замошенье

2023 год районный
бюджет

Здание молочной фермы, 
инвентарный № 01110032, 
Бешенковичский район, д.Жауры'

200/200 2023 год районный
бюджет

Капитальное строение (коровник), 
инвентарный № 01010029, 
Бешенковичский район, д.Жауры

350/350 2023 год районный
бюджет

Капитальное строение (коровник), 
инвентарный № 01010030, 
Бешенковичский район, д.Жауры

350/350 2023 год районный
бюджет

Капитальное строение (амбар), 
инвентарный № 01010033, 
Бешенковичский район, д.Жауры

100/100 2023 год районный
бюджет

Капитальное строение (конюшня), 
инвентарный № 01010008, 
Бешенковичский район, д.Латыгово

100/100 2024 год районный
бюджет

Капитальное строение (телятник), 
инвентарный № 01010014, 
Бешенковичский район, д.Латыгово

200/200 2024 год районный
бюджет

Капитальное строение (телятник), 
инвентарный № 01010015, 
Бешенковичский район, д. Латыгово

200/200 2024 год районный
бюджет

Капитальное строение (столовая), 
инвентарный № 01010051, 
Бешенковичский район, аг.Синицы

70/70 2024 год районный
бюджет

Капитальное строение (гараж 
двухместный), инвентарный

70/70 2024 год районный
бюджет



№ 01010085, Бешенковичский 
район, аг.Синицы
Капитальное строение (телятник), 
инвентарный № 01010025, 
Бешенковичский район, д.Дуброво

200/200 2024 год районный
бюджет

Капитальное строение (телятник), 
инвентарный № 01010037, 
Бешенковичский район, д.Холм

200/200 2024 год районный
бюджет

Сенажная траншея, инвентарный 
№ 01110073, Бешенковичский район, 
д.Холм

2024 год районный
бюджет

Здание пилорамы, инвентарный 
№ 01110047, Бешенковичский 
район, д.Забелье

200/200 2025 год районный
бюджет

Здание гаража ПТО, инвентарный 
№ 01010048, Бешенковичский 
район, д.Забелье

50/50 2025 год районный
бюджет

Здание КПП, инвентарный 
№ 01010353, Бешенковичский 
район, д.Забелье

30/30 2025 год районный
бюджет

Телятник, инвентарный № 01010026, 
Бешенковичский район, д.Лихошино

200/200 2025 год районный
бюджет

Сенажная траншея, инвентарный 
№ 01110072, Бешенковичский 
район, д.Синяны

2025 год районный
бюджет

Водонапорная сеть, инвентарный 
№ 01110265, Бешенковичский 
район, аг.Синицы

2021 год районный
бюджет

Артскважина, инвентарный 
№ 01110261, Бешенковичский 
район, д.Жауры

2021 год районный
бюджет

Артскважина, инвентарный 
№ 01110263, Бешенковичский 
район, д.Павловичи

2021 год районный
бюджет

Артскважина, инвентарный 
№ 01110264, Бешенковичский 
район, д.Холм

2021 год районный
бюджет

Водонапорная сеть, инвентарный 
№ 01110266, Бешенковичский 
район, д.Плиссы

•-ЗШ14ВД районный
бюджет



УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя
райисполкома

.И.Жданович

20 о / /  г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 
по вовлечению в хозяйственный оборот объектов недвижимого имущества, находящегося в 
коммунальной собственности Бешенковичского района

Наименование органа управления, сведения 
о балансодержателе (наименование, 

почтовый адрес, учетный номер плательщика, 
номер телефона), сведения об объекте 

недвижимого имущества (наименование, 
адрес местонахождения, инвентарный номер 

по государственной регистрации в едином 
государственном регистре недвижимого 
имущества, прав на него и сделок с ним, 
а при ее отсутствии — по бухгалтерскому 

учету)

С какого времени 
не используется 

имущество 
(месяц, год)

Общая площадь/ 
неиспользуемая 

площадь 
имущества 
(кв. метров)

Способ вовлечения 
имущества 

в хозяйственный оборот

•

Срок вовлечения 
имущества 

в хозяйственный 
оборот

Лица, ответственные 
за вовлечение имущества 
в хозяйственный оборот 

(фамилия, имя, отчество (при 
наличии), должность)

Отдел по образованию Бешенковичского районного исполнительного комитета, 211361 г.п.Бешенковичи, ул.Коммунистическая, 10, УНП300194844,
тел.8(02131) 6-53-40

У
Комплекс капитальных строений бывшей 

гимназии, Бешенковичский район, 
г.п.Бешенковичи, ул.Есенина, 1, инв. 

№231/0-11315, 11285, 11286

сентябрь 2020 г. 4438,2/4438,4 продажа 2021 год

Начальник отдела по 
образованию Бешенковичского 

райисполкома Ерашов А.И



Комплекс капитальных строений 
производственной базы, Бешенковичский, 
район, г.п.Бешенковичи, ул.Заслонова, 15pv 

инв. №231/С-11423, 11424, 11426

сентябрь 2020 г. 662,6/662,6 Безвозмездная передача в 
частную собственность 2021 год

Начальник отдела по 
образованию Бешенковичского 

райисполкома Ерашов А.И.

✓
Комплекс капитальных строений бывшей 

Свечанской школы, Бешенковичский район, 
аг.Свеча, ул. Школьная, 2, инвентарный № 

231/С-10529,10530, 10531,10532

сентябрь 2020 г. 1443/1443 продажа 2021 год

Начальник отдела по 
образованию Бешенковичского 

райисполкома Ерашов А.И

Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Бешенковичского районного исполнительного комитета, 211361, г.п.Бешенковичи, ул.Чуклая, 13,
УНП 300247795, тел. 6-40-92

Капитальное строение (льноворохосушилка), 
инв. №5, Бешенковичский район, дер.Плиссы

30.09.2020 500/500 Продажа, безвозмездная 
передача в частную 

собственность

2021 год Начальник управления по 
сельскому хозяйству и 

продовольствию 
Бешенковичского райисполкома 

Окуневич С.Г.

Капитальное строение (столовая), инв. №9, 
Бешенковичский район, дер.Плиссы

30.09.2020 200/200 Продажа, безвозмездная 
передача в частную 
собственность

2021 год Начальник управления по 
сельскому хозяйству и 

продовольствию 
Бешенковичского райисполкома 

Окуневич С.Г.

Здание ремонтно-механической мастерской, 
инв. №20 с подстанцией, инв. №19, 
Бешенковичский район, дер.Плиссы,

30.09.2020 600/600 Продажа, безвозмездная 
передача в частную 
собственность

2021 год Начальник управления по 
сельскому хозяйству и 

продовольствию 
Бешенковичского райисполкома 

Окуневич С.Г.

Здание гаражей, инв. №21, Бешенковичский 
район, дер.Плиссы

30.09.2020 600/600 Продажа, безвозмездная 
передача в частную 
собственность

2021 год Начальник управления по 
сельскому хозяйству и 

продовольствию 
Бешенковичского райисполкома 

Окуневич С.Г.



Капитальное строение (коровник), инв. №7, 
Бешенковичский район, дер.Застаринье

30.09.2020 400/400 Продажа, безвозмездная 
передача в частную 
собственность

2021 год Начальник управления по 
сельскому хозяйству и 

продовольствию 
Бешенковичского райисполкома 

Окуневич С.Г.

Капитальное строение (откормочная 
площадка, инв. №91, артскважина, инв. 
№260) Бешенковичский район, аг.Синицы

30.09.2020 400/400 Продажа, безвозмездная 
передача в частную 
собственность

2021 год Начальник управления по 
сельскому хозяйству и 

продовольствию 
Бешенковичского райисполкома 

Окуневич С.Г.

Капитальное строение (мастерская), инв. 
№49, Бешенковичский район, дер.Забелье

30.09:2020 300/300 Продажа, безвозмездная 
передача в частную 
собственность

2021 год Начальник управления по 
сельскому хозяйству и 

продовольствию 
Бешенковичского райисполкома 

Окуневич С.Г.

Комплекс капитальных строений (коровник, 
инв. №27, коровник, инв. №28, зерносклад 
инв. №31, здание молочной, инв. №36, 
сенажная траншея, инв. №70, 71), 
Бешенковичский район, дерЛихошино

30.09.2020 1300/1300 Продажа, безвозмездная 
передача в частную 
собственность

2021 год Начальник управления по 
сельскому хозяйству и 

продовольствию 
Бешенковичского райисполкома 

Окуневич С.Г.

Капитальное строение ( льноток), инв. №35, 
Бешенковичский район, дерЛихошино

30.09.2020 400/400 Продажа, безвозмездная 
передача в частную 
собственность

2021 год Начальник управления по 
сельскому хозяйству и 

продовольствию 
Бешенковичского райисполкома 

Окуневич С.Г.

Коммунальное сельскохозяйственное производственное унитарное предприятие «ДроздыАгро», 211376, Бешенковичский район, аг.Дрозды, тел. 6-25-37

Капитальное строение (амбар мехток), инв. 
№231/С-11404, Бешенковичский район, 
д.Быстры, 38 А

январь 2020 391,4/391,4 продажа 2021 год Исполняющий обязанности 
директора коммунального 

сельскохозяйственного 
производственного унитарного 

предприятия «ДроздыАгро» 
Чернышова А.А.



Унитарное коммунальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Бешенковичский коммунальник», 211361, г.п.Бешенковичи, ул.Урицкого, 102,
УНП300194035, тел. 6-47-02

Здание комплексного приемного пункта 
Островно, инв. 231/С-11299, Бешенковичский 
район, аг.Островно, ул.Надозерная, 22

декабрь 2020 73,6/73,6 продажа 2021 год Зам гл.бухгалтера 
Игнатенок О.И.

Здание комплексного приемного пункта 
Ржавка, инв.№ по бух.уч.2280, 
Бешенковичский р-н, аг.Ржавка, ул.Бердника

декабрь 2020 60/60 продажа 2021 год Зам гл.бухгалтера 
Игнатенок О.И.

Итого подлежащих вовлечению в хозяйственный оборот объектов путем:

продажи 14 , в том числе не проданных в предыдущие годы по начальной цене____, со снижением начальной цены не более чем на 50
процентов__, со снижением не более чем на 80 процентов__, за одну базовую величину____;

сдачи в аренду____;

передачи в безвозмездное пользование____;

передачи без перехода права собственности____;

передачи из собственности Республики Беларусь в коммунальную собственность____;

передачи из коммунальной собственности в собственность Республики Беларусь____;

передачи из собственности одной административно-территориальной единицы в собственность другой административно- 
территориальной единицы____;

безвозмездной передачи в частную собственность 1;

внесения имущества в уставный фонд____.


